
1 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РФ) 

Федеральное  государственное  бюджетное  научное  учреждение 

«Всероссийский  научно-исследовательский  институт защиты  растений»    

(ФГБНУ ВИЗР) 

 

ПРИКАЗ № 39 
 

«12» мая 2020 г.                                                г. Санкт-Петербург, г. Пушкин 

 

«О мерах по реализации Указа  Президента РФ по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года 

№ 316 «Об определении порядка продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в 

соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ № 648 от 08 

мая 2020 г. «О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации» и 

постановлением  Правительства Санкт-Петербурга № 276 от 09.05.2020 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121» «О 

мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)».  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1.  Перевести с 12 мая по 31 мая 2020 года на дистанционный режим работы 

следующих сотрудников института: 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Занимаемая должность и 

 структурное подразделение 

1.  Агансонова Наталья 

Евгеньевна 

Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 7 (Сектор агробиоцентологии)/ 

2.  Агафонова Елена 

Владимировна 

Начальник отдела - главный бухгалтер /Отдел 

бухгалтерского учета и финансирования/ 

3.  Адайкина Раиса 

Кульмухамедовна 

Ведущий агроном /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

4.  Айрапетян Владимир 

Грантович 

Микробиолог 1  категории лаб. 6 

5.  Андреев Владимир 

Николаевич 

Ведущий инженер лаб. 7 

6.  Анисимова Елена Николаевна Электромонтер стационарного оборудования 

телефонной связи /Отдел производственно-

технологического обслуживания 

7.  Антонова Ирина 

Александровна (внешнее 

совм.) 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

6 микробиологической защиты растений/ 

8.  Анучин Валентин 

Александрович 

Аналитик 1 категории /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

научной организации регистрационных 



2 
 

испытаний пестицид 

9.  Асякин Борис Павлович  Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

10.  Афанасенко Ольга 

Сильвестровна 

Гл. научный сотрудник лаб. 4 

11.  Бабич Наталия Васильевна Старший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования родентицидов) 

12.  Балалаева Наталья 

Геннадьевна 

Ведущий специалист по кадрам /Отдел кадров/ 

13.  Баранова Ольга 

Александровна 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 4 (Сектор генетической устойчивости 

растений к болезням) 

14.  Белоусов Игорь 

Александрович 

Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

15.   Белоусова Елена Николаевна Научный сотрудник б/ст. /Лаборатория № 1 

(Сектор гербологии) 

16.  Белякова Наталия 

Александровна 

Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

17.  Берестецкий Александр 

Олегович 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 10 фитотоксикологии и биотехнологии  / 

18.  Берим Марина Николаевна Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 

19.  Биницкая Нина Владимировна Ведущий агроном /Лаборатория № 5 

биологической защиты растений / 

20.  Блоканова Ольга 

Владимировна  

Вед. агроном лаб. 4 

21.  Бойкова Ирина Васильевна Вед. научный сотрудник Лаб. 6 

22.  Борушко Полина Игоревна Младший научный сотрудник б/ст. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования г 

23.  Буркова Людмила Алексеевна Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования инсектицидов) 

24.  Бурлакова Юнна Валерьевна Младший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования гербицидов) 

25.  Бутакова Любовь Григорьевна Ведущий агроном /Центр ВИЗР № 9 

(Аналитическая лаборатория)/ 

26.  Буцкая Лидия Федоровна Гл. библиотекарь  

27.  Вальев Андрей Вячеславович Электромонтер по обслуживанию 

электрооборудования 2 разр. /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания 

28.  Васильев Андрей Леонидович Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

5 биологической защиты растений / 

29.  Васильева Тамара Ильинична Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

30.  Васильченко Анастасия 

Валерьевна (внешнее совм. - 

Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 8 Молекулярной защиты растений/ 



3 
 

дистанц.) 

31.  Вегера Дмитрий 

Владимирович (внешнее 

совм.) 

Слесарь по контрольно-измерительным 

приборам и автоматике /Лаборатория № 7 

(Сектор механизации)/ 

32.  Верещагина Алла Борисовна Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

33.  Вилкова Нина Александровна Главный научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

34.  Виноградова Марья 

Андреевна 

Ведущий бухгалтер /Отдел бухгалтерского 

учета и финансирования/ 

35.  Волгарев Сергей Анатольевич Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

36.  Волкова Наталья Сергеевна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

37.  Володарцева Юлия 

Викторовна (внешнее совм.) 

Ведущий агроном /Лаборатория № 8  

38.  Воробьев Николай Иванович 

(внешнее совм.) 

Эксперт 1 категории  /Лаборатория № 7 (Сектор 

агробиоценологии)/ 

39.  Гаврилова Вера Николаевна  Заведующий аспирантурой /Аспирантура/ 

40.  Гаврилова Ольга Павловна Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 2 микологии и фитопатологии / 

41.  Гагкаева Татьяна Юрьевна Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 2 микологии и фитопатологии/ 

42.  Гандрабур Елена Сергеевна Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 3 (Сектор 

сельскохозяйственной энтомологии и 

энтомоиммунитета 

43.  Гасич Елена Леонидовна Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 2 микологии и фитопатологии / 

44.  Герус Алексей Владимирович Заведующий филиалом /Филиал Славянская 

опытная станция защиты растений/ 

45.  Герус Екатерина Юрьевна Ведущий агроном /Филиал Славянская опытная 

станция защиты растений/ 

46.  Глазунова Ирина Николаевна Ведущий агроном /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

биологической регламентации использования 

фунгицидов)/ 

47.  Голубев Артем Сергеевич Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования гербицидов 

48.  Голубкова Ирина Витальевна Уборщик служебных помещений /Отдел 

закупок и хозяйственного обслуживания/ 

49.  Гомжина Мария Михайловна Младший научный сотрудник б/ст. 

/Лаборатория № 2 микологии и фитопатологии/ 

50.  Гончаров Николай Романович 

(внешнее совместительство) 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 7 (Сектор экономики)/ 

51.  Гребенщикова Мария 

Кузьминична (внешнее совм.) 

Уборщик служебных помещений /Отдел 

закупок и хозяйственного обслуживания/ 

52.  Гричанов Игорь Яковлевич Ведущий научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 



4 
 

53.  Гришечкина Людмила 

Денисовна 

Ведущий научный сотрудник д.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования фунгицидов)/ 

54.  Грушевая Инна Валентиновна Младший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета 

55.  Гультяева Елена Ивановна Ведущий научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 2 микологии и фитопатологии/ 

56.  Гусева Ольга Геннадьевна Старший научный сотрудник  д.н /Лаборатория 

№ 7 (Сектор агробиоценологии)/ 

57.  Давидьян Генрик Эдисонович Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 

58.  Давидьян Елена Михайловна Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

59.  Дагаева Наталья Викторовна Заместитель главного бухгалтера /Отдел 

бухгалтерского учета и финансирования/ 

60.  Далинова Анна 

Александровна 

Научный сотрудник к.н. /Лаборатория № 10 

(Сектор биотехнологии)/ 

61.  Данилов Леонид Григорьевич Вед. научный сотрудник Лаб. 6 

62.  Дерендяева Марина 

Георгиевна 

Ведущий агроном /Лаборатория № 5 

биологической защиты растений / 

63.  Долгих Вячеслав Васильевич Ведущий научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 8 Молекулярной защиты растений/ 

64.  Долженко Виктор Иванович Главный научный сотрудник д.н. /Центр 

биологической регламентации использования 

пестицидов (Центр ВИ 

65.  Долженко Олег Викторович Старший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования инсектиидов) 

66.  Долинская Марина 

Владимировна (внешнее 

совм.) 

Ведущий агроном /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

биологической регламентации использования 

фунгицидов)/ 

67.  Дубовик Всеволод Романович Ведущий агроном /Лаборатория № 10 (Сектор 

фитотоксикологии)/ 

68.  Дымо Алина Михайловна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 10 

(Сектор фитотоксикологии)/ 

69.  Елезов Александр 

Анатольевич 

Начальник отдела /Отдел производственно-

технологического обслуживания/ 

70.  Емельянов Дмитрий 

Александрович 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 10 

(Сектор биотехнологии)/ 

71.  Ефремов Владимир 

Алексеевич (внешнее совм.) 

Начальник газовой котельной /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания/ 

72.  Жаров Вячеслав Романович Ведущий инженер-программист /Центр ВИЗР № 

9 (Сектор научной организации 

регистрационных испытаний пестицидов) 

73.  Журавлев Владимир 

Сергеевич 

Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 8 Молекулярной защиты 

растений/ 

74.  Заболоцкая Елена Романовна 

(внешнее совм.) 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 



5 
 

75.  Закота Татьяна Юрьевна Младший научный сотрудник б/ст. /Филиал 

Славянская опытная станция защиты растений/ 

76.  Зациорский Артем Сергеевич Ведущий инженер-программист /Центр ВИЗР № 

9 (Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

77.  Зиновьева Юлия Романовна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 2 

микологии и фитопатологии/ 

78.  Зорина Елена Анатольевна Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 6 микробиологической защиты 

растений/ 

79.  Иванов Сергей Георгиевич Эксперт 1 категории /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

экспертизы результатов научных исследований 

по биологической 

80.  Иванов Юрий Валерьевич Слесарь-сантехник 4 разряда /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания/ 

81.  Иванова Галина Петровна Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

82.  Иванова Марина Викторовна Ведущий агроном /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

биологической регламентации использования 

фунгицидов)/ 

83.  Иванова Ольга Вениаминовна Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета 

84.  Иващенко Любовь 

Николаевна 

Уборщик служебных помещений /Филиал 

Славянская опытная станция защиты растений/ 

85.  Игнатьева Анастасия 

Николаевна 

Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 8 Молекулярной защиты 

растений/ 

86.  Ишкова Тамара Илларионовна Эксперт 1 категории /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

экспертизы результатов научных исследований 

по биологической 

87.  Кабак Илья Игоревич Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

88.  Казарцев Игорь 

Александрович 

Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 2 микологии и фитопатологии / 

89.  Калинина Надежда 

Валерьевна 

Ведущий агроном /Лаборатория № 5 

биологической защиты растений / 

90.  Каплин Владимир 

Григорьевич 

Ведущий научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 1 (Сектор гербологии)/ 

91.  Капусткина Александра 

Валерьевна 

Научный сотрудник  к.н. /Лаборатория № 3 

(Сектор сельскохозяйственной энтомологии и 

энтомоиммунитета) 

92.  Карлик Федор Аронович Аналитик 1 кат. Лаб 1 

93.  Карпов Виктор 

Александрович (внешн. совм.) 

Заведующий филиалом /Филиал Тосненская 

опытная станция защиты растений/ 

94.  Карпова Лариса Михайловна Аналитик 1 категории /Центр ВИЗР № 9 

(Аналитическая лаборатория) 

95.  Киреева Дарья Сергеевна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 8 

96.  Кириллова Ольга Сергеевна Младший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор регуляторов роста, развития и 

поведения насекомых) 



6 
 

97.  Клепиков Владислав 

Валерьевич (внешнее совм.) 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

8 Молекулярной защиты растений/ 

98.  Ковалев Алексей 

Владимирович отпуск 

Младший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета 

99.  Коваленко Надежда 

Михайловна 

Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 4 (Сектор генетической устойчивости 

растений к болезням) 

100.  Коваль Александр Георгиевич Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

101.  Ковшов Сергей Васильевич 

(внешнее совм.) 

Инженер лаборатории /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

научной организации регистрационных 

испытаний пестицидов 

102.  Козлова Екатерина 

Геннадьевна 

Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

103.  Комарова Анна Сергеевна Заведующий аналитической лабораторией к.н 

/Центр ВИЗР № 9 (Аналитическая лаборатория)/ 

104.  Конарев Александр 

Васильевич 

Ведущий научный сотрудник, д.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

105.  Конев Алексей Иванович 

(внешнее совм.) 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

5 биологической защиты растений / 

106.  Конева Любовь 

Александровна 

Начальник отдела /Отдел кадров/ 

107.  Конончук Анастасия 

Геннадьевна 

Младший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

108.  Копченова Светлана 

Викторовна 

Ведущий библиотекарь /Библиотека/ 

109.  Корнилов Тимур Викторович Старший научный сотрудник б/ст. /Лаборатория 

№ 7 (Сектор механизации)/ 

110.  Коротаев Артем Алексеевич Лаборант-исследователь /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

111.  Котинева Евгения Викторовна Оператор газовой котельной /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания/ 

112.  Кошелева Оксана 

Владимировна 

Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 

113.  Кошелева Татьяна 

Владимировна (внешнее 

совм.) 

Уборщик служебных помещений /Отдел 

закупок и хозяйственного обслуживания/ 

114.  Кошталева Мария 

Михайловна 

Секретарь руководителя /Дирекция/ 

115.  Красавина Лидия Павловна Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

116.  Краснобаева Ирина 

Леонтьевна 

Научный сотрудник  к.н. /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

117.  Кривченко Ольга 

Александровна (внешнее 

совм.) 

Младший научный сотрудник б/ст. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования инсектицидов) 

118.  Кузьмина Ольга Ведущий инженер лаборатории /Центр ВИЗР № 



7 
 

Константиновна 9 (Сектор биологической регламентации 

использования инсектицидов) 

119.  Кунгурцева Ольга 

Владимировна 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования фунгицидов) 

120.  Кырова Елена Игоревна Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 8 Молекулярной защиты 

растений/ 

121.  Лазарев Александр 

Михайлович 

Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

122.  Лазуко Александр Федорович Слесарь-сантехник 4 разряда /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания/ 

123.  Лаптиев Александр Борисович Ведущий научный сотрудник д.н. /Центр 

биологической регламентации использования 

пестицидов (Центр ВИ 

124.  Ларисова Ирина Викторовна Специалист по закупкам 5 ур. /Отдел закупок и 

хозяйственного обслуживания/ 

125.  Лашина Нина Михайловна Младший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 4 (Сектор генетической устойчивости 

растений к болезням) 

126.  Лебедева Евгения 

Александровна (внешнее 

совм.) 

Токсиколог 1 категории /Центр ВИЗР № 9 

(Аналитическая лаборатория)/ 

127.  Лебедева Елизавета 

Георгиевна (внешнее совм.) 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

1 (Сектор гербологии)/ 

128.  Левитин Марк Михайлович Гл. научн. Сот. Лаб. 2 

129.  Левченко Максим 

Владимирович 

Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

130.  Леднев Георгий Рэмович Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

131.  Лукин Геннадий Осипович 

(внешнее совм.) 

Ведущий агроном /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

научной организации регистрационных 

испытаний пестицидов)/ 

132.  Лунева Наталья Николаевна Вед. научный сотрудник Лаб. 1 

133.  Лысов Анатолий 

Константинович 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 7 интегрированной защиты растений  / 

134.  Малыгин Даниил Михайлович Лаборант-исследователь /Лаборатория № 10 

(Сектор фитотоксикологии)/ 

135.  Малыш Светлана Михайловна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 8 

136.  Малыш Юлия Михайловна Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

137.  Мартынушкин Александр 

Николаевич 

Младший научный сотрудник б/ст. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования инсектицидов 

138.  Маханькова Татьяна 

Андреевна 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования гербицидов) 

139.  Медведева Ксения 

Дмитриевна (внешнее совм.) 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 4 

(Сектор молекулярной генетики 



8 
 

взаимоотношений паразита и хозяина) 

140.  Мильцын Александр 

Александрович (внешнее 

совм.) 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии и 

энтомоиммунитета) 

141.  Милютенкова Татьяна 

Ивановна 

Аналитик 1 категории /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

биологической регламентации использования 

фунгицидов)/ 

142.  Миролюбова Александра 

Михайловна 

Оператор газовой котельной /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания/ 

143.  Мироненко Нина Васильевна Вед. научный сотрудник Лаб. 4 

144.  Митина Галина Вадимовна Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

145.  Моисеева Валентина 

Константиновна (внешнее 

совм.) 

Ведущий агроном /Лаборатория № 7 (Сектор 

экономики)/ 

146.  Морошан Марина 

Владимировна 

Ведущий бухгалтер /Отдел бухгалтерского 

учета и финансирования/ 

147.  Мосейко Алексей 

Григорьевич (внешнее совм.) 

Научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР № 9 

(Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

148.  Мысник Евгения Николаевна Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 (Сектор гербологии)/ 

149.  Мятлик Надежда Викторовна 

(внешнее совм.) 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

150.  Намятова Анна Алексеевна 

(внешнее совм.) 

Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 (Сектор гербологии)/ 

151.  Наумова Надежда Ивановна Научный сотрудник  к.н. /Лаборатория № 7 

(Сектор экономики)/ 

152.  Нащекина Татьяна Юрьевна Вед. агроном лаб. 6 

153.  Нейморовец Владимир 

Владимирович 

Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 

154.  Нефедов Всеволод 

Васильевич 

Ведущий агроном /Лаборатория № 3 (Сектор 

сельскохозяйственной энтомологии и 

энтомоиммунитета)/ 

155.  Новикова Ирина Игоревна Вед. научный сотрудник Лаб. 6 

156.  Овсянникова Елена Ивановна Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 

157.  Орина Александра 

Станиславовна 

Научный сотрудник к.н. /Лаборатория № 2 

микологии и фитопатологии / 

158.  Орлова Вера Фёдоровна Зав. библиотекой 

159.  Остроухова Ольга 

Константиновна 

Аналитик 1 категории /Центр ВИЗР № 9 

(Аналитическая лаборатория) 

160.  Павлова Вероника 

Феликсовна (внешнее совм.) 

Токсиколог 1 категории /Центр ВИЗР № 9 

(Аналитическая лаборатория)/ 

161.  Павлова Наталья 

Александровна 

Научный сотрудник  к.н. /Лаборатория № 10 

(Сектор фитотоксикологии)/ 

162.  Павлова Ольга Андреевна 

(внешнее совм.) 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

8 

163.  Павлюшин Владимир 

Алексеевич 

Гл. научный сотрудник Лаб. 6 

164.  Пазюк Ирина Михайловна Научный сотрудник  к.н. /Лаборатория № 5 



9 
 

биологической защиты растений / 

165.  Петрова Мария Олеговна Старший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Аналитическая лаборатория)/ 

166.  Петрова Наталья Геннадьевна Младший научный сотрудник б/ст. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования фунгицидов) 

167.  Погребняк Сергей 

Михайлович 

Ведущий агроном /Филиал Славянская опытная 

станция защиты растений/ 

168.  Поликарпова Юлия Борисовна Научный сотрудник  б/ст. /Лаборатория № 5 

биологической защиты растений / 

169.  Полуэктова Екатерина 

Викторовна 

Младший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 8 Молекулярной защиты растений/ 

170.  Полякова Ирина Ивановна Ведущий агроном /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

171.  Попова Татьяна Николаевна Сторож /Филиал Славянская опытная станция 

защиты растений/ 

172.  Попова Эльза Викторовна Аналитик 1 кат. Лаб. 6 

173.  Пугач Сергей Борисович Лаборант-исследователь /Лаборатория № 8/ 

174.  Радишевская Ирина 

Александровна 

Ведущий бухгалтер /Отдел бухгалтерского 

учета и финансирования/ 

175.  Раздобурдин Виктор 

Алексеевич 

Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор сельскохозяйственной энтомологии 

и энтомоиммунитета) 

176.  Ревкова Мария Андреевна Младший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования фунгицидов) 

177.  Регинская Татьяна Семеновна Главный специалист /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

научной организации регистрационных 

испытаний пестицидов) 

178.  Редюк Сергей Иванович Научный сотрудник б/ст. /Центр ВИЗР № 9 

(Сектор биологической регламентации 

использования гербицидов) 

179.  Рогожин Евгений 

Александрович (внешнее 

совм. - дистанц.) 

Старший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 8 Молекулярной защиты растений/ 

180.  Романова Вера Александровна Ведущий бухгалтер /Отдел бухгалтерского 

учета и финансирования/ 

181.  Рубижан Алла Владимировна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 10 

(Сектор фитотоксикологии)/ 

182.  Румянцев Николай 

Леонидович 

Тракторист /Филиал Тосненская опытная 

станция защиты растений/ 

183.  Румянцева Ирина Борисовна 

(внешнее совм.) 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

184.  Сабитова Марина Николаевна Микробиолог 2 кат. (7 уровень) /Лаборатория № 

6 микробиологической защиты растений/ 

185.  Саволайнен Анна Викторовна Уборщик служебных помещений /Отдел 

закупок и хозяйственного обслуживания/ 

186.  Салимова Дилара Ринатовна 

(внешнее совм.) 

Ведущий агроном /Лаборатория № 10 (Сектор 

фитотоксикологии)/ 

187.  Саулич Михаил Иванович Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1 фитосанитарной диагностики и прогнозов/ 



10 
 

188.  Селицкая Оксана Георгиевна Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор регуляторов роста, развития и 

поведения насекомых) 

189.  Сендерский Игорь Вадимович Научный сотрудник б/ст. /Лаборатория № 8 

Молекулярной защиты растений/ 

190.  Сергеев Глеб Евгеньевич Аналитик 1 категории  /Лаборатория № 3 

(Сектор сельскохозяйственной энтомологии и 

энтомоиммунитета)/ 

191.  Скопкина Яна Ивановна Начальник отдела /Отдел закупок и 

хозяйственного обслуживания/ 

192.  Славинская Капиталина 

Васильевна (внешнее совм.) 

Уборщик служебных помещений /Отдел 

закупок и хозяйственного обслуживания/ 

193.  Смирнов Владимир 

Александрович (внешн. совм.) 

Подсобный рабочий /Отдел закупок и 

хозяйственного обслуживания/ 

194.  Смирнова Елена Ивановна Заместитель начальника отдела /Отдел 

бухгалтерского учета и финансирования/ 

195.  Смук Василий Васильевич 

(внешнее совм.) 

Младший научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 7 (Сектор агробиоценологии)/ 

196.  Созина Ирина Дмитриевна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 4 

(Сектор молекулярной генетики 

взаимоотношений паразита и хозяина) 

197.  Сокорнова Софья Валерьевна Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 10 (Сектор биотехнологии)/ 

198.  Соляникова Валерия 

Валерьевна 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 4 

(Сектор молекулярной генетики 

взаимоотношений паразита и хозяина) 

199.  Старостина Сирануш 

Хачатуровна 

Техник-лаборант /Лаборатория № 7 (Сектор 

агробиоценологии)/ 

200.  Степанычева Елена 

Анатольевна 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор регуляторов роста, развития и 

поведения насекомых) 

201.  Сундуков Олег Вениаминович Старший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

202.  Сухорученко Галина 

Ивановна 

Главный научный сотрудник д.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 

203.  Терентьев Антон Борисович Помощник директора /Дирекция/ 

204.  Терлецкий Валерий Павлович 

(внешнее совм.) 

Старший научный сотрудник  д.н /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

205.  Тимофеев Сергей 

Александрович 

Научный сотрудник б/ст. /Лаборатория № 8 

Молекулярной защиты растений/ 

206.  Титова Юлия Анатольевна Ведущий научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

207.  Токарев Юрий Сергеевич Ведущий научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 6 микробиологической защиты растений/ 

208.  Токарева Софья Леонидовна Главный специалист /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

научной организации регистрационных 

испытаний пестицидов) 

209.  Трофимов Александр 

Борисович 

Водитель /Отдел закупок и хозяйственного 

обслуживания/ 

210.  Тулаева Ирина Анатольевна Научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР № 9 

(Лаборатория агроэкотоксикологии)/ 



11 
 

211.  Тюхтина Елена Николаевна Ведущий агроном /Лаборатория № 5 

биологической защиты растений / 

212.  Удалов Сергей Геннадьевич Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

7 (Сектор агробиоцентологии)/ 

213.  Фасулати Сергей Радиевич Вед. научный сотрудник Лаб. 3 

214.  Федотова Зоя Александровна Ведущий научный сотрудник, д.н. /Лаборатория 

№ 5 биологической защиты растений / 

215.  Федотова Любовь 

Александровна 

Ведущий агроном /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

216.  Фоминых Татьяна Сергеевна Ст. научный сотрудник Лаб. 4 

217.  Фролов Андрей Николаевич Главный научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 3 сельскохозяйственной энтомологии  / 

218.  Фролова Галина Михайловна Ст. научный сотрудник Лаб. 10 

219.  Хлопунов Дмитрий Олегович Инженер лаборатории /Лаборатория № 2 

микологии и фитопатологии/ 

220.  Хлопунова Людмила 

Борисовна 

Научный сотрудник б/ст. /Лаборатория № 2 

микологии и фитопатологии/ 

221.  Ходжаш Анастасия 

Александровна 

Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 5 биологической защиты 

растений / 

222.  Хютти Александр Валерьевич Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 4 (Сектор грибных, вирусных, 

микроплазменных и нематодных болезней) 

223.  Царев Александр 

Александрович 

Ведущий инженер лаборатории /Лаборатория № 

8 Молекулярной защиты растений/ 

224.  Цветкова Людмила Юрьевна Уборщик служебных помещений /Отдел 

закупок и хозяйственного обслуживания/ 

225.  Человечкова Валерия 

Владимировна 

Младший научный сотрудник б/ст. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Аналитическая лаборатория)/ 

226.  Черепанова Марина 

Андреевна 

Лаборант-исследователь /Лаборатория № 6 

микробиологической защиты растений/ 

227.  Черменская Таисия 

Дмитриевна 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Аналитическая лаборатория)/ 

228.  Чернакова Диана Андреевна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 10 

(Сектор биотехнологии)/ 

229.  Чернуха Виктор Геннадьевич Старший научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования гербицидов) 

230.  Чоглокова Анна 

Александровна 

Младший научный сотрудник б/ст.  

/Лаборатория № 6 микробиологической защиты 

растений/ 

231.  Шайдаюк Екатерина Львовна Младший научный сотрудник б/ст. 

/Лаборатория № 2 микологии и фитопатологии/ 

232.  Шамшев Игорь Васильевич 

(внешнее совм.) 

Старший научный сотрудник  к.н. /Лаборатория 

№ 3 (Сектор регуляторов роста, развития и 

поведения насекомых) 

233.  Шатова Анна Сергеевна 

(внешнее совм.) 

Ведущий агроном /Центр ВИЗР № 9 (Сектор 

биологической регламентации использования 

фунгицидов)/ 



12 
 

234.  Шевченко Ирина Дмитриевна Ведущий инженер ОПТО /Отдел 

производственно-технологического 

обслуживания/ 

235.  Шереметьева Татьяна 

Борисовна 

Заведующий архивом /Отдел кадров/ 

236.  Шереметьева Татьяна 

Борисовна 

Зав. архивом /отдел кадров/ 

237.  Шипилова Надежда Петровна Микробиолог 1 кат. Лаб. 2 

238.  Шорохов Михаил Николаевич Научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР № 9 

(Сектор биологической регламентации 

использования инсектицидов) 

239.  Шпанёв Александр 

Михайлович (внешнее совм.) 

Ведущий научный сотрудник д.н. /Лаборатория 

№ 7 (Сектор агробиоценологии)/ 

240.  Шпилев Владимир 

Николаевич 

Водитель /Отдел закупок и хозяйственного 

обслуживания/ 

241.  Щеникова Анна 

Владимировна 

Научный сотрудник б/ст. /Лаборатория № 3  

242.  Яковлев Анатолий 

Александрович 

Ведущий научный сотрудник к.н. /Центр ВИЗР 

№ 9 (Сектор биологической регламентации 

использования родентицидов) 

243.  Яковлева Дарья Романовна Лаборант-исследователь /Лаборатория № 2 

микологии и фитопатологии/ 

244.  Якуткин Владимир Иванович Ведущий научный сотрудник к.н. /Лаборатория 

№ 1  

 

2. Запретить до 31 мая 2020 года проведение на территории ФГБНУ ВИЗР 

(включая филиалы) массовых мероприятий с численностью более 50 человек 

одновременно,  проведение производственных совещаний, заседаний сотрудников 

подразделений института, заседаний методических комиссий, заседаний ученого 

совета. 

 

3. Временно приостановить до особого распоряжения посещение 

обучающимися до издания приказа Минобрнауки России, обеспечить реализацию 

образовательных программ с применением  электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

 

4.  Обязать сотрудников, посещавших территории, где зарегистрированы случаи 

новой коронавирусной инфекции, или контактировавших с лицами, посещавшими 

данные территории: 

4.1. сообщать о своем возвращении в РФ, месте, датах пребывания на 

указанных территориях, факте контакта с потенциальными носителями инфекции 

экстренным оперативным службам по номеру телефона 112 и своему 

непосредственному руководителю. 

4.2. при появлении первых симптомов респираторных заболеваний 

незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения 

медицинских организаций, института и иных общественных мест. 

4.3. строго соблюдать постановления врачей о нахождении в режиме изоляции 

на дому. 

 

5. При возникновении необходимости посещения помещений института для  

поддержания живых коллекций и обеспечения непрерывности научных исследований, 



13 
 

выполнения договорных работ и ремонтных работ заблаговременно согласовывать 

график посещений с заместителем директора по общим вопросам Никитиным Б.В. 

 

6. Всем руководителям структурных подразделений незамедлительно 

информировать администрацию института о наличии заболевших новой 

коронавирусной инфекцией среди сотрудников подразделения. 

 

7. Всем руководителям структурных подразделений проинформировать 

работников об обязанности соблюдать режим самоизоляции и об ответственности за 

несоблюдение карантинного режима.  

 

8. Помощнику директора Терентьеву А.Б. продолжить размещение на 

официальном сайте института актуальной информацию, касающейся действий граждан 

и учреждений в условиях пандемии, вызванной вирусом COVID-19: указы Президента 

РФ, приказы, постановления и распоряжения Правительства РФ, Минобрнауки России, 

Правительства Санкт-Петербурга, приказы директора ФГБНУ ВИЗР и иные документы. 

 

9. Секретарю директора Кошталёвой М.М. размещать сведения по формам и в 

сроки, предусмотренные письмами Минобрнауки России в информационно-

аналитической системе «Мониторинг», еженедельно по понедельникам до момента 

стабилизации эпидемиологической ситуации предоставлять в Департамент 

координации деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук 

Минобрнауки России информацию об исполнении приказа Минобрнауки России № 648 

от 08.05.2020. 

 

10. Назначаю сотрудников, обеспечивающих с 12 по 31 мая 2020 г. 

функционирование института, включая объекты инфраструктуры: 

 

Дирекция – директор института – Ганнибал Филипп Борисович, заместитель 

директора по общим вопросам – Никитин Борис Викторович, секретарь руководителя – 

Кошталева Мария Михайловна; 

 

Отдел кадров – начальник отдела Конева Любовь Александровна, ведущий 

специалист по кадрам – Балалаева Наталья Геннадьевна; 

 

Отдел бухгалтерского учета и финансирования – главный бухгалтер Агафонова 

Елена Владимировна, заместитель главного бухгалтера – Дагаева Наталья Викторовна, 

заместитель – Смирнова Елена Ивановна, ведущий бухгалтер – Радишевская Ирина  

Александровна; 

 

Отдел снабжения и хозяйственного обслуживания – начальник отдела Скопкина 

Яна Ивановна, водитель  Трофимов Александр Борисович; 

 

Отдел производственно-технологического обслуживания – начальник отдела  

Елезов Александр Анатольевич, операторы газовой котельной: Андриянова Надежда 

Романовн, Котинева Евгения Викторовна, Миролюбова Александра Михайловна, 

Назарова Татьяна Дмитриевна; 

 

Филиал Саратовская научно-исследовательская лаборатория ФГБНУ ВИЗР – зав. 

филиалом  Силаев Алексей Иванович;  

Асадулина Александра Алексеевна 

Гордеев Сергей Викторович 




	УТВЕРЖДАЮ:
	b69db042b57f0d00ef2e30214f97a9fd850b79c113e6e3abf1f954f94f391845.pdf

